
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 11   DEL  19-03-2021                Reg.Gen. n.92

Ufficio: UFF.STATO CIVILE

Oggetto: ISTITUZIONE DI SEPARATI UFFICI DI STATO CIVILE PER
LA CELEBRAZIONE DI MATRIMONI CIVILI. PROVVEDIMENTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Deliberazione di Giunta Municipale n. 88 del 26-09-2018, con la
quale, in applicazione dell’art 3 comma 2 del D.P.R.396/2000, sono stati istituiti
due separati uffici di stato civile nei locali di "Villa Boccabianca" sita in Via
Conte Giovanni Vinci , 18 e di "Villa Cellini" sita in Via Adriatica Nord, 71, per la
sola funzione di celebrazione dei matrimoni civili, fino a quando gli stessi
fossero rimasti nella disponibilità del Comune o fino ad eventuale revoca da
parte della Giunta Municipale;

Dato atto che, in esecuzione di quanto previsto e disposto dalla Giunta
Municipale con la sopra richiamata Delibera n.88/2018,  si rende necessario
rinnovare il contratto di comodato d’uso gratuito stipulato, al solo fine della
celebrazione di matrimoni civili, con la società Vinci s.r.l. proprietaria dei locali di
“Villa Boccabianca” sita in Via Conte Giovanni Vinci 18, che risulta scaduto il
28-02-2021 ;

Richiamata la Determinazione Area Amministrativa-Demograficca- Statistica
n.44  del 31-07-2020 (r.g.270/2020) con la quale è stato approvato lo schema di
contratto di comodato d’uso gratuito;

Vista la nota prot. n.3453 del 19-03-2021 con la quale il liquidatore e legale
rappresentante della società VINCI SRL ha manifestato l’intenzione di rinnovare



il contratto di comodato d’uso gratuito, al fine della celebrazione di matrimoni
civili, fino al 31-10-2021;

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi
dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000

Preso atto che in ottemperanza al vigente Piano Triennale per la prevenzione
della corruzione, lo scrivente responsabile del servizio dichiara di non trovarsi in
situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs
190/2012 e s.m.i.;

Visto il testo unico della legge sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con
D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Statuto Comunale

D E T E R M I N A

Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di prendere atto di quanto previsto e disposto dalla Giunta Comunale1)
giusta Delibera n. 88 del 26-09-2018 in merito alla istituzione di Uffici di
stato civile per la sola celebrazione di matrimoni civili, ai sensi dell’art. 3
comma 1 del D.P.R. 396/2000, nei locali di proprietà di “Villa Cellini” e
“Villa Boccabianca”;
Di stipulare contratto di comodato d’uso gratuito, al solo fine della2)
celebrazione di matrimoni civili, con la società Vinci s.r.l. proprietaria dei
locali di “Villa Boccabianca” sita in Via Conte Giovanni Vinci 18, fino al
31-10-2021;
Di dare atto che il presente provvedimento non prevede impegno di3)
spesa:

A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990, rende noto che il Responsabile
del procedimento è l’Istruttore Direttivo- Area Amministrativa Demografica
Statistica Alessia Maranci,  nonché Ufficiale Elettorale di questo Ente

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Alessia Maranci

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 11 del 19-03-2021 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  31-03-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 11 del 19-03-2021 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima


